
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 001.26.02.2025-SEMED 

Após  analisado  o  resultado  da  licitação  na  modalidade  Pregão   nº
001.26.02.2025-SEMED,  referente  ao  Processo  Administrativo  nº
00008.20250129/0001-06,  o(a)    Sr(a). MARIA VIEIRA LIMA COELHO, Ordenador
de Despesas do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, nos termos do inciso IV do
Art.  71 da Lei  nº  14.133 de 1º  de abril  de 2021,  ADJUDICA ao(s)  licitante(s)
vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo,
resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

49.613.213/0001-88 - ATTIVA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA

1 - ÚNICO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1
Livro  de  Atividades
Semiestruturadas para Sala de (1.º
ANO)

APRENDER 1.046,0
0 Kit 526,00 499,00 521.954,00

2 Guia de Orientações Didáticas para
o(a) professor(a) de 1.º Ano APRENDER 50,00 Kit 892,67 847,00 42.350,00

3
Livro  de  Atividades
Semiestruturadas  para  sala  (2.º
ANO)

APRENDER 1.067,0
0 Kit 526,00 499,00 532.433,00

4 Guia de Orientações Didáticas para
o(a) professor(a) de 2.º APRENDER 45,00 Kit 892,67 847,00 38.115,00

5
Kit  de  material  didático  de
Matemática,  destinado  aos
estudantes do 1º ano

APRENDER 1.046,0
0 Kit 526,00 499,00 521.954,00

6
Kit  de  material  didático  de
Matemática,  destinado  aos
professores do 1º ano

APRENDER 50,00 Kit 892,67 847,00 42.350,00

7
Kit  de  material  didático  de
Matemática,  destinado  aos
estudantes do 2º ano

APRENDER 1.067,0
0 Kit 526,00 499,00 532.433,00

8
Kit  de  material  didático  de
Matemática,  destinado  aos
professores do 2º 

APRENDER 45,00 Kit 892,67 847,00 38.115,00

VALOR TOTAL 2.269.704,00

Adjudicado para ATTIVA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 
49.613.213/0001-88, pelo melhor valor de R$ 2.269.704,00  (dois milhões, duzentos e 
sessenta e nove mil, setecentos e quatro reais), em 02/04/2025.

_____________________________________________________________________________

Maria Vieira Lima Coelho
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

MARIA VIEIRA LIMA 
COELHO:05213045391

Assinado de forma digital por MARIA 
VIEIRA LIMA COELHO:05213045391 
Dados: 2025.04.02 10:58:26 -03'00'


